[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1814/2017

Assunto: Solicita estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombadas na Rua Humberto Borella, Bairro Nosso Teto, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombadas na Rua Humberto Borella, Bairro Nosso Teto, no sentido de prevenir acidentes e coibir o abuso de velocidade.

Tal medida se faz necessária, uma vez que a referida rua, apesar de ser uma via sem saída, solicita providências no sentido de coibir diversos abusos praticados por motoristas irresponsáveis que insistem em transitar em velocidade incompatível com o local, o que expõe a perigo a vida e a integridade física de todos os usuários, e dando causa a diversos acidentes.

             SALA DAS SESSÕES, 04 de Agosto de 2017.

            RAFAEL ROSSI
            Vereador – PSB

image1.png
PROTOCOLO 3380/2017 - 04/08/2017 15:37